
دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی نیشابور

 

سواد سلامت روان به شناخت، مدیریت و پیشگیری از بیماریهای روانپزشکی

کمک شایانی می‌کند.

مدیر گروه سلامت روان، اجتماعی و اعتیاد معاونت بهداشت دانشکده علوم

پزشکی نیشابور بیان کرد: اهمیت سلامت روان در حیطه های فردی، خانوادگی و

اجتماعی از یک طرف و هزینه های بالای خدمات، افراد را ملزم می نماید که

با کسب مهارتهای فردی و اجتماعی در حفظ و ارتقای سلامت خود تلاش نمایند و

خودمراقبتی و سواد سلامت به عنوان ابزارهایی پویا، در دسترس و تعیین

کننده ی عدالت در سلامت روان از اهمیت ویژه ای برخوردارند.

دکتر محمد آذینی در گفتگو با وبدا گفت: بهره مندی از خدمات سلامت روان در

صورت کافی نبودن سواد سلامت روان کاهش یافته و مردم نمی توانند به خوبی

از خود مراقبت نمایند.

این مقام مسئول افزود: کافی نبودن سواد سلامت روان جامعه کار را برای

متولیان سلامت جامعه به خصوص وزارت بهداشت در ارائه خدمات مناسب و همه

جانبه سخت می نماید و از جایی که همه ی مسئولیت حوزه سلامت روان برعهده ی

وزارت بهداشت نیست، دستگاه های متعددی که در حوزه سلامت روان نقش دارند

باید به وظایف خود به خوبی عمل کنند تا شاهد حفظ و ارتقای سلامت روان

جامعه باشیم.

کارشناس سلامت روان، اجتماعی و اعتیاد معاونت بهداشت دانشکده علوم

پزشکی ادامه داد: سواد سلامت روان، در واقع آگاهی و باور و شناخت جامعه

نسبت به بیماریهای روانپزشکی است که ارتقای آن به شناخت، پیشگیری،
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درمان و پیگیری این بیماریها کمک می کند و برای آن باید برنامه ریزی

شود.

دکتر زهره فروزش بیان کرد: ارتقای سواد سلامت روان جامعه یک نیاز ضروری

است و با آموزش فراگیر، آگاهی بخشی اجتماعی، رشد فرهنگی و بهداشتی،

برنامه ریزی علمی و هماهنگی و همکاری همه ی دستگاه های مرتبط قابل

دستیابی است.

وی افزود: عدم احساس نیاز به کسب مهارتهای اساسی برای مراقبت از خود در

مردم و استفاده کمتر از خدمات مراکز بهداشتی و درمانی به علت عدم آگاهی

یا دسترسی سخت و آگاهی کمتر نسبت به سلامتی خود از جمله موانع ارتقای

سواد سلامت روان مردم می باشد که موجب تأخیر در تشخیص بیماریهای

روانپزشکی می شود و احتمال افزایش طول دوره درمان و خطر بستری شدن را

افزایش می دهد.

کارشناس سلامت روان، اجتماعی و اعتیاد معاونت بهداشت دانشکده علوم

پزشکی گفت: از راهکارهای دیگر ارتقای سلامت روان جامعه می توان به تولید

محتواهای آموزشی بر اساس نیازها و ویژگی های گروه های هدف اشاره کرد که

باید مد نظر قرار گیرد.

دکتر زهره فروزش در پایان تصریح کرد: ارتقای سواد سلامت روان جامعه باید

با اقدامات حمایتی برای تغییر رفتار توأم باشد و این نیازمند این است

که دستگاه های متعدد مربوطه با همکاری و محوریت وزارت بهداشت به وظایف

خود به خوبی عمل نمایند.
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